SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVERE IRO DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 27 PÁGINAS

EXTRA TO DO CO TRATO PREGÃO
ELETRÔNICO º 002/2020 CO TRATA 'T E:
PREFEITURA MU 'ICIPAL DE JOÃO LISBOA
CONTRATADO: BELLAVIA COMÉRCIO DE
EQUIPAME TOS E MATERI AIS
HOSPITALARES EIRELI. OBJETO: Aquisição de
móveis e equipamentos destinados ao aparelhame~to da
creche do bairro Cidade Nova. PRAZO: INICIO:
04.01.202 1 TÉRMINO: 3 1.12.202 1 RS 13.887,84
(treze mi l. oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e
quatro centavos) REGfNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI
Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação
Orçamentária: I 2 .365.0004.2-054 - Manutenção da
Educação Infantil 4.4.90-52 - Equipamentos e Material
Permanente Termo de Compromisso PAR: 20140 I 079
- FNDE João Lisboa (MA), 04 de janeiro de 202 1.
VILSO SOARES FERREIRA LIMA
PREFEITO MU ICIPAL.

EXTRA TOS DE DISPE SAS

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA
MU ICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO º 001/2021 O
Secretário Municipal de Administração e Modernização
de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei
Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente
extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURiDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
LOCAÇÃO DE PROGRAMA DE COMPUTAÇÃO
(SOFTWARE) EM PLATAFORMA WEB
(INTERNE1) NA ÁREA DE CONTRATOS
ADMIN ISTRATIVOS E COMPRAS.
CONTRATADO: VICTOR R. DA S. BORGACO.
VALOR DO CO TRATO: RS 16.300.00 (dezesseis
mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FU DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa
(MA), 14 de janeiro de 202 1. JOÃO PAULO VIEIRA
ALVIM - Secretário Municipal de Administração e
Modernização.

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE .JOÃO LISBOA EXTRATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO º 002/2021 O
Secretário Municipal de Administração e Modernização
de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei
Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar:_ o presente
extrato: OBJETO: CONTRATAÇAO DE
PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO DE DA(?OS E
ELABORAÇÃO DE LAUDO DE A VALIAÇAO DE
IMÓVEIS URBANOS E RURAIS DO MUNICf PIO
DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO:
ANDREIA ALMEIDA SILVA. VALOR DO
CO TRATO: RS 9 .000.00 (nove mil reais).
VIGÊNCIA: até 3 1/ 12/2021. FU DAM ENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei 8.666/93, atualizada
pela Lei nº 9.648/9~. João Lisboa (MA), 18 de
fevereiro de 2021. JOAO PA LO VIEIRA ALVIM -
Secretário Municipal de Administração e
Modernização.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MU ICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE

DISPE SA DE LICITAÇÃO º 003/2021 O
Secretário Municipal de Administração e Modernização
de João Lisboa MA. no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei
Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei nº 9.648/98. faz publicar o presente
extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE
E TREINAMENTO DE SISTEMA DE
INFORMÁTICA NO SETOR DE ARRECADAÇÃO
TRJBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRJA DA
PREFEITURA MUNIC IPAL DE JOÃO LISBOA
(MA). CO TRATADO: MEGA SUPORTE E
SERVIÇOS EIRELI. VALOR DO CO TRATO: RS
17.580,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta reais).
VlGÊ CIA: 12 (doze) meses. FU DAME TAÇÃO
LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei 8.666/93. atualizada
pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa (MA), 25 de
fevereiro de 2021. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM -
Secretário Municipal de Administração e
Modernização.

ESTADO DO MARANIIÃO PREFEITURA
MU ICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE
DISPE SA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021 O
Secretário Municipal de Educação de João Lisboa -
MA. no uso de suas atribu ições legais, e de acordo com
o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93,
com suas alterações posteriores e atualizadas pela Lei
nº 9.648/98, faz publicar o presente extrato: OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA
MUNICIPAL OLAVO BILAC NA ZONA RURAL
ASSENTAMENTO CIPÓ CORTADO li, MUNICÍPIO
JOÃO LISDOA - MA, CO TRATADO(A):
Raimunda Sandes Araújo Sousa. VALOR: ME SAL:
RS 1.039.00 (um mil e trinta e nove reais). VALOR
GLOBAL: RS 11 .429,00 (onze mil. quatrocentos e
vinte e nove reais). VIGÊ CIA: até 3 1/ 12/2021.
FUNDAM E TAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. X da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa
(MA), 23 de fevereiro de 202 1. DA VISON
SORMA ' I ALMEIDA ALVES - Secretário
Municipal de Educação.

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE
DISPE SA DE LICITAÇÃO O 007/2021 A
Secretária Municipal de Assistência Social de Joiio
l ,isboa - MA. no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que detennina o Artigo 26 da Lei Federal
8.666/93, com suas alterações posteriores e atualizadas
pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente extrato:
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE
REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
DO BAIRRO CIDADE NOVA PARA ATENDER
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADO(A): Kairo
Cesar Pereira da Silva. VALOR ME SAL: RS
1.500.00 (um mi l e quinhentos reais). VALOR
GLOBAL: RS 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos
reais). VIGÊ CIA: até 31/ 12/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. X da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa
(MA), 24 de fevereiro de _202 1. VALDI LEN~
MILHOMEM MOTA BAl ISTA - Secretária
Municipal de Assistência Social.

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2" da Lei n° 023 de 19 de Dezembro de 2017

12